
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO NO JOR.NAL 
BOLETIM 00 MUNICIPIO f 

N~ .. :.1..~?.1:. DEJfdP .. /209. ..... 

DECRETO NO 11.566/04 
DE 14 DE OUTUBRO DE 2004 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de 
R$ 1.432.014,60. 

O Prefeito Municipal de São José dos campos, no uso das 
atribuições que lhe conferem o artigo 7° da lei n° 6.429, de 24 de novembro de 2.003 e 
art.igo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de OS de abril de 1.990, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$ 1.432.014,60 (Um Milhão, Quatrocentos e Trinta e Dois Mil, Quatorze Reais e 
Sessenta Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento 
vigente: 

40.10 
40.10-1236102.2028 
40.10-339030 
40.10-339039 
40.10-449052 
40.10-1236115.2038 
40.10-339030 
40.10-339036 
40.10-449052 
40.10-1236511.2027 
40.10-339030 
40.10-449052 
40.10-1236512.2029 
40.10-339030 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços Administrativos 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Equipamentos e Material Permanente 
Manutenção do Ensino Fundamental 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Equipamentos e Material Permanente 
Manutenção do Ensino Pré-Escolar 
Material de Consumo 
Equipamentos e Material Permanente 
Manutenção de Creches e IMIS 
Material de Consumo 

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior co r 
ani o parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

81.702,80 
169.229,20 
130.702,00 

317.887,80 
100.329,50 
365.702,00 

132.754,80 
19.631,60 

114.074,90 

f 



40.10 
40.10-1236102.2009 
40.10-339039 
40.10-1236102.2028 
40.10-319013 
40.10-339036 
40.10-339047 
40.10-1236102.2057 
40.10-339039 
40.10-1236113.2021 
40.10-469071 
40.10-1236114.2030 
40.10-319013 
40.10-339030 
40.10-339039 
40.10-1236115.1011 

40.10-449051 
40.10-449052 
40.10-1236115.2036 
40.10-339036 
40.10-339039 
40.10-1236115.2038 
40.10-319011 
40.10-319013 
40.10-339037 
40.10-339047 
40.10-449051 
40.10-1236317.2025 
40.10-339039 
40.10-1236511.2027 
40.10-319011 
40.10-319013 
40.10-339036 
40.10-339039 
40.10-339047 
40.10-1236511.2050 
40.10-339039 
40.10-1236512.2029 
40.10-319013 
40.10-339036 
40.10-339039 
40.10- 047 
40.10 236716.2037 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

SECRET ARJA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Serviços Contratados 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Manutenção dos Serviços Administrativos 
Obrigações Patronais 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Obrigações Tributárias e Contributivas 
Outros Benefícios 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Serviços da Dívida Geral 
Principal da Dívida Contratual Resgatado 
Manutenção do Programa de Alfabetização 
Obrigações Patronais 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Construção, Conclusão e Ampliação de Escolas 
e Outros 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Permanente 
Transporte Escolar 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Manutenção do Ensino Fundamental 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 
Obrigações Patronais 
Locação de Mão-de-Obra 
Obrigações Tributárias e Contributivas 
Obras e Instalações 
Manutenção do Ensino Profissionalizante 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Manutenção do Ensino Pré-Escolar 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
Obrigações Patronais 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Obrigações Tributárias e Contributivas 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Manutenção de Creches e IMIS 
Obrigações Patronais 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa 
Obrigações Tributárias e Contributivas 
Manutenção do Ensino Especial 

, 

18.634,90 

84.425,00 
6.140,00 
9.609,10 

31.252,60 

1.412,20 

5.833,00 
1.565,70 
1.749,90 

18.420100 
2.456,00 

47.093,80 
90.779,90 

132.105,50 
86.819,60 

3.100,70 
31.498,20 

1.504,30 

399,10 

400.000,00 
132.010,00 

6.447,00 
5.249,70 

15.503,50 

1.719,20 

52.190,00 
9.486,30 
8.503,90 

.372,50 



40.10-339039 

80.10 
80.10-0927127.2041 
80.10-319013 

Prefeitura Municipa\ de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Encargos de Previdência Social 
Obrigações Patronais 

1.688,50 

219.044,50 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 14 de 
outubro de 2004. 

E~~ 
· ipal / 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos, aos quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatro. 

k.oho.t (~""~ 
Roberta Marêôiídes Fourniol Rebello 

Divisão de Formalização e Atos 


